Non magister ad discipulum, sed discipulus ad magistrum venire debet.

5. Переведите и определите падеж слова *memoria* и грамматическую форму слова *tenemus*:

*Memoria tenemus praescepta poetarum.*

6. Переведите предложение и дайте грамматическую (морфологическую и синтаксическую) характеристику каждого слова:

*Graeci et Romani antiqui non unum deum, ut nos, sed multos deos deasque colunt.*

7. Перевести и определить падежи всех существительных:

*Pluto sub terra regnat, ibique divitias immensas, argentum et ferrum et aurum et gemmas varias tenet.*

8. Переведите и определите залог каждого глагола:

*Facilius ad ea, quae visa, quam ad illa, quiae audita sunt, mentis oculi feruntur.*

9. Переведите и проанализируйте с точки зрения синтаксиса подчеркнутую часть текста:

*Cui ignotum est illud Catonis: “Ceterum censeo Carthaginem delendam esse”.*

10. Переведите и проанализируйте синтаксический строй предложения:

*Aristoteles ait affectus quosdam, si quis illis bene utatur, pro armis esse.*

11. Переведите и проанализируйте синтаксический строй предложения:

*Vere dici potest magistratum legem esse loquentem, legem autem mutum magistratum.*

12. Переведите и определите форму *deletum iri*:

*Oraculum Delphicum Lacedaemoniis respondit Spartam nulla re alia nisi avaritia deletum iri.*

13. Переведите и определите тип придаточного предложения:

*Pyrrhus, cum Argos oppidum oppugnaret in Peloponneso, lapide ictus interiit.*

14. Переведите и определите тип придаточного предложения:

*Legum ministri sunt magistratus, legum interpretēs iudices, legum denique idcirco omnes servi sumus, ut libēri esse possīmus.*

15. Переведите и дайте грамматическую характеристику словам:  *riderētur, proficiscerētur*:

*Laco quidam, cum riderētur, quod claudus ad bellum proficiscerētur: «At mihi», inquit, «rignare, non fugere est propositum».*

16. Переведите и определите тип придаточного предложения:

*Conon Atheniensis fuit extremo Peloponnesio bello praetor, cum apud Aegos flumen copiae Atheniensium a Lysandro sunt devictae.*

17. Переведите и определите тип придаточного предложения:

*Non intellēgunt homines, quam magnum vectīgal sit parsimonia.*

18. Переведите и дайте грамматическую характеристику слову *consultum* и определите тип придаточного предложения:

*Athenienses miserunt Delphos consultum, quidnam facerent de rebus suis.*

19. Переведите и определите тип придаточного предложения:

*Epictētus, interrogatus, quis esset dives, respondit: «Cui id satis est, quod habet».*